2

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2020                                                                                                                       № ___
О внесении изменений в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 21.04.2014 № 105

«Об отмене Постановления № 177 от 25.12.2012 и об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 19.10.2012 года № 246 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг Местной администрацией муниципального образования муниципальный округ Коломяги», в целях с приведения положений административного регламента в соответствие с действующим законодательством, местная администрация постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Коломяги от 21.04.2014 г. № 105 «Об отмене Постановления № 177 от 25.12.2012 г. и об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – Постановление):
1) в абзаце восьмом пункта 1.3.3. Приложения № 1 к Постановлению – Административного регламента по предоставлению местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет (далее – Административный регламент) в наименовании Санкт-Петербургского государственного унитарного предприятия «Санкт-Петербургский метрополитен» слово «Санкт-Петербургский» заменить словом «Петербургский»;

2) Пункт 2.14.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.14.2. При обращении заявителя за предоставлением муниципальной услуги посредством МФЦ регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в день обращения заявителя»;
3) абзацы 2-4 пункта 2.15 исключить;
4) дополнить пункт 2.15 подпунктами 2.15.1-2.15.5. в следующей редакции:
«2.15.1. Муниципальная услуга предоставляется в помещениях местной администрации и МФЦ. Помещения, в которых предоставляются муниципальные услуги, место ожидания, должны иметь площади, предусмотренные санитарными нормами и требованиями к рабочим (офисным) помещениям, где оборудованы рабочие места с использованием персональных компьютеров и копировальной техники, и места для приема посетителей, а также должны быть оборудованы стульями и столами, иметь писчие принадлежности (карандаши, авторучки, бумагу) для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги и производству вспомогательных записей (памяток, пояснений), стендами, на которых должна быть размещена информация, указанная в пункте 1.3 настоящего Административного регламента.
Помещения местной администрации, МФЦ, должны быть оборудованы специальными приспособлениями, предоставляющими инвалидам условия для беспрепятственного доступа в такие помещения, а также к предоставляемым в них услугам.

2.15.2. Должностные лица местной администрации осуществляют, при необходимости, помощь инвалидам и иным маломобильным группам населения при их передвижении по помещениям, в том числе при входе в здание и выходе из него, в получении в доступной для них форме информации о порядке предоставления муниципальной услуги, включая оформление необходимых документов, о совершении других необходимых для получения муниципальной услуги действий, а также обеспечение посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски.

Личный уход за получателем государственной услуги из числа инвалидов и иных маломобильных групп населения (медицинские процедуры, помощь в принятии пиши и лекарств, в выполнении санитарно-гигиенических процедур) обеспечивается инвалидом самостоятельно либо при помощи сопровождающих лиц.

2.15.3. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга (далее - помещения), оборудуются информационными стендами или терминалами, содержащими сведения, указанные в пункте 1.3.1 настоящего Административного регламента, в визуальной и текстовой формах. Оформление визуальной и текстовой информации должно соответствовать оптимальному зрительному восприятию этой информации гражданами, включая инвалидов.
2.15.4. Территория, прилегающая к зданию, в котором расположена местная администрация, оборудуется, по возможности, местами для парковки автотранспортных средств, включая автотранспортные средства инвалидов.
2.15.5. Местной администрацией обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности услуг в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством:
а) оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий;

б) обеспечение допуска в помещения местной администрации сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика инвалидам по слуху;

в) оказание работниками местной администрации иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими гражданами.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации                                                                                     Р.И. Каримов